Edição 5.141 | Ano 3
20 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

TERMO DE RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WJOPIVLU-U6ZK6IER-AISAKXOP-FEZ9PAXD
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
========================================

DISPENSA Nº060/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13711/2021

O Prefeito Municipal de Porto Seguro/BA, no uso de suas atribuições, outorgadas pelo Art. 24, II da Lei Federal
nº8.666/93 e suas alterações. Ratifica o ato de Dispensa de Licitação nº060/2021, conforme parecer da
Procuradoria Jurídica deste Município, vem formalizar o procedimento do processo administrativo
nº13711/2021 para a contratação direta com a empresa MDR CERTIFICADORA DO NORDESTE LTDA,
CNPJ – 20.937.130/0001-62, OBJETO:   Aquisição de 02 (dois) certificados digitais para pessoa física (E-CPF
TIPO A3 em Token – 36 meses) com o objetivo de disponibilizar por meio eletrônico a realização de diversos
serviços sem a necessidade da presença física e/ou jurídica, o que significa: agilidade nos processos,
sustentabilidade e redução de custos, com fulcro na Lei de Licitações e Contratos Administrativos, Lei
8.666/93. VALOR R$ 639,00 (seiscentos e trinta e novo reais). Publique- se nos locais de costume. Celebre- se a
respectiva nota de empenho para que assegurem- se com a empresa os compromissos.

Gabinete do Prefeito, em 20 de setembro de 2021.

JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 5.141 | Ano 3
20 de setembro de 2021

Página 3

TERMODE RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: WJOPIVLU-U6ZK6IER-AISAKXOP-FEZ9PAXD
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	DISPENSA
	TERMO DE RATIFICAÇÃO

		2021-09-20T16:31:57-0300